



Työ- ja elinkeinoministeriö  
Kirjaamo

## **Etelä-Savon TE-toimiston lausunto hallituksen esityksestä ns. omatoimisen työnhaun mallista HE 93/2018**

Ennen lain voimaantuloa on varmistettava, että verkkopalvelun kautta tehtävä työnhaun aloitus antaa niin kattavat tiedot työnhakijasta, että palvelutarpeen arviointi osuu oikeaan. Tämä vaatii kehittämistyötä, koska nykyisin verkon kautta ilmoittautuminen työnhakijaksi ei välttämättä takaa oikeaa palvelutarvearviointia.

Maakuntaudistuksen valmistelussa on varmistettava, että muutenkin kuin verkkopalvelun kautta työnhaku voidaan käynnistää työnhakijan asuinpaikkakunnasta riippumatta. Tällöin taataan kaikille työnhakijoille yhdenvertaiset palvelut.

Yhdenvertaisuus työnhakijoiden välillä paranee, kun edellytetään kaikkien, joilla on valmiudet kunnossa, hakevan vähintään neljää työpaikkaa kuuksaudessa.

Pykälässä 12 a, maakunta tai palveluntuottaja arvioi, ettei sopivaa työtä ole tarjolla. Tämä arviointi on haasteellista, jos palveluntuottajia on useita. Miten varmistetaan palveluntuottajien yhdenmukainen arviointi ja näin turvataan asiakkaiden yhdenvertainen kohtelu?

Työnhakijoiden omatoiminen työnhaun seuranta 30 päivän tarkastelujaksossa on kannatettava. Samoin seuraamusjärjestelmän yhtenäistäminen ja yksinkertaistaminen sekä seuraamusjärjestelmään esitetyt nykyistä lievemmät määräjat ovat kannatettavia.

Työttömyysturvan seuraamusten porrastus on kannatettavaa. Työttömyysturvalain muuttamisesta, 5 §:n seuraamusvaihtoehdoista kannatetaan vaihtoehdoista lyhyempiä (10 ja 20 päivää) seuraamusten kestoja.

Kuka tekee seurannan työpaikkojen hakemisen suhteen? Onko paikat olleet sellaisia, että hakijalla on ollut perusteet tulla valituksi hakemaansa paikkaan. Vertaa perusteettomat hakemukset tai haetaan toistuvasti samaa paikkaa.

22.8.2018

Työkyvyttömän henkilön määritelmä olisi tarpeen avata, samoin luotettavan lääkärinlausunnon määrittäminen. Esimerkkinä 300 pv sairaspäivärahaa saaneet, joilla on esim. eläkehakemus vireillä. Tai vastaavasti hylkäävän eläkepäättöksen saaneet, joilla on olemassa lääkärinlausunto työkyvyttömyydestä.

Mikäli tämä lakimuutos hyväksytään ja lainmukainen omatoimisen työnhaun malli käynnistyy, niin valtakunnallista viestintää maakunnallisen viestinnän lisäksi tarvitaan. Aktiivimallin käynnistymisen alkuvaiheen ongelmista voidaan ottaa oppia ja ennakolta varmistaa eri toimijoiden vastuut sekä asiakkuusprosessien sujuvuus.

Toiveena on, että lakimuutos tukee ja mahdollistaa kasvupalvelupilottien toimeenpanoa. Etelä-Savon alueella Kasvo, kasvupalvelupilotti kohdistuu heikossa työmarkkina-asetmassa olevien, sote- ja kasvupalveluasiakkaiden uudenlaisten, toimivien ja oikea-aikaisten palvelupolkujen kehittämiseen. Esimerkiksi monialaisesti tuotettavien työ- ja toimintakyvyn arviointiprosessien ja palveluiden aikana omatoimisen työnhaun malli ei ole ensisijainen palvelu.

TE-toimiston johtaja



Sirkka Rytönen

palvelujohtaja



Päivi Pirskanen